^  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
[ h  ESTADO DE SÃO PAULO

FIs. N.°
L I V R O  DE P O R T A R I A S

PORTARIA N° 19.315/2016

(Sindicância)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de
Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o memorando

0564/ADM/2016 da Secretaria de Administração no qual solicita
abertura de processo administrativo em face do servidor TIAGO DA
SILVA OLIVEIRA e o Boletim de Ocorrência de n°l 112/2016 onde é
relatado que no dia 11/08/2016 por volta das 17h o servidor Afonso

Carlos Gonçalves estaria saindo do Cemitério Municipal e que o

servidor TIAGO que atualmente trabalha na Garagem da Prefeitura
Municipal, passou pelo declarante e perguntou por que o mesmo estava
encarando ele, e os dois começaram a discutir. Que nesta ocasião, Tiago
além de desferir ofensas contra o mesmo, também o ameaçou dizendo

que “qualquer hora iria ser o fim dele”.

CONSIDERANDO ainda a reclamação formulada
pelo servidor AFONSO no qual relata que vem ocorrendo há um
determinado tempo e repetidamente contra o mesmo, provocações,

ofensas e agressões verbais principalmente nas horas de registrar o
ponto na garagem, podendo ocasionar possíveis desentendimentos
dentro do setor público.

Mi